
MEGHATALMAZÁS 

helyi iparűzési adó eljárásokban való képviselethez 

 

Meghatalmazó adatai1:  

1. Adóalany neve/Cégnév: ________________________________________________________ 

2. Születési neve: _______________________________________________________________ 

3. Születési helye: ______________________________________________________________ 

4. Születési ideje: _______________________________________________________________ 

5. Anyja születési család és utóneve: ________________________________________________ 

6. Adószáma: __________________________________________________________________ 

7. Székhelye, lakóhelye: _________________________________________________________ 

8. Telephelye: _________________________________________________________________ 

9. Levelezési címe: _____________________________________________________________ 

10. Telefonszáma: _______________________________________________________________ 

11. E-mail címe: ________________________________________________________________ 

 

Meghatalmazott adatai2: 

12. Cégnév: ____________________________________________________________________ 

13. Adószáma: _________________________________________________________________ 

14.  Meghatalmazott neve: ________________________________________________________ 

15. Születési neve: ______________________________________________________________ 

16. Születési helye: _____________________________________________________________ 

17. Születési ideje: _____________________________________________________________ 

18. Anyja születési család és utóneve: ______________________________________________ 

19. Adóazonosító jele: __________________________________________________________ 

20. Adószáma: ________________________________________________________________ 

21. Állandó lakcíme: ___________________________________________________________ 

22. Levelezési címe: ___________________________________________________________ 

23. Telefonszáma: _____________________________________________________________ 

24. E-mail címe: ______________________________________________________________ 

  



A meghatalmazó 

- a meghatalmazottat meghatalmazza  

hogy az Ajkai közös Önkormányzati Hivatal felé a helyi iparűzési adót érintő ügyekben eljárjon 
(bejelentkezés, bevallás benyújtása, hibajavítás, törzsadat módosítás, iratbetekintés, ellenőrzés és az azt 
követő hatósági eljárás, nyilatkozattétel, folyószámla egyeztetés, ill. kapcsolódó dokumentumok kitöltése, 
aláírása, benyújtása, átvétele, a szükséges jognyilatkozatok megtétele, méltányossági kérelmek, átvezetési 
kérelmek benyújtása). 

   -    a meghatalmazást visszavonja 

         (a megfelelő válasz aláhúzandó) 

 

Az adózó képviseletét 3 az  

Art. 7.§. (1) bekezdés (magánszemély)  Art. 7.§. (2) bekezdés (jogi személy) 

_______ pontjában meghatározott minőségben látja el. 

 

 

A megbízás visszavonásig érvényes. 

 

 

Kelt:__________________ , 20____. ___________________ hó ________ nap 

 

 

 
Tanú neve: ________________________________________ 
 

Lakcíme: __________________________________________ 
 

Szig.száma: ________________________________________ 
 

Aláírás: ___________________________________________ 

 
 
 
 
_________________________________ 

Meghatalmazó aláírása 

 
Tanú neve: _________________________________________ 
 

Lakcíme: __________________________________________ 
 

Szig.száma: ________________________________________ 
 

Aláírás: ____________________________________________ 

Jelen meghatalmazást elfogadom: 
 
 
 
_________________________________ 

Meghatalmazott aláírása 

 

  



Kitöltési útmutató 
 

A „meghatalmazás helyi iparűzési adó eljárásokban való képviselethez” elnevezésű nyomtatványt, eredeti 
példányban két tanú által aláírva, hiánytalanul kitöltve személyesen szíveskedjenek benyújtani.  

Ki kell tölteni a meghatalmazást minden olyan adózónak, aki a bevallását a NAV honlapjáról letölthető 
HIPA16 és HIPA17 nyomtatvánnyal elektronikus módon teljesíti, és a bevallást nem a saját 
ügyfélkapujáról küldi be. (Természetes személyek esetében a „saját ügyfélkapu” a természetes személy 
azonosító adataival létrehozott ügyfélkapu. Jogi személyek (továbbiakban társaság) esetében a képviseleti 
joggal felruházott természetes személy (továbbiakban ügyvezető) személyes adataival létrehozott 
ügyfélkapu a „saját ügyfélkapu”.) 

Ha a HIPA bevallást benyújtó társaság több ügyfélkaput is használ az általa kezelt bevallások beküldésére 
(pl. több alkalmazottja kapuját is használja), akkor a társaság ügyvezetőjének a használt ügyfélkapuk 
tulajdonosait is meg kell hatalmaznia. 

Meghatalmazó adatai1:  
 

- a magánszemély, egyéni vállalkozó esetén a személyes adatokat a személyazonosító igazolvány 
alapján kell kitölteni. 

- jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező egyéb szervezet esetében a 2 – 5 pontokban az ügyvezető 
személyazonosító igazolványában szereplő adatokat kell megadni. 

Levelezési címet abban az esetben szükséges megadni amennyiben eltér a székhely vagy telephely címétől. 
 

Meghatalmazott adatai2:  

- a magánszemély, egyéni vállalkozó esetén kötelező kitölteni: 14-24 pontokat, 
- jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező egyéb szervezet esetében meg kell adni: 

 12.-13. pontokban a jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező egyéb szervezet nevét és 
adószámát , 

 14. ponttól -24. pontig a jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező egyéb szervezetet 
képviselő személy adatait. 

Levelezési címet abban az esetben szükséges megadni amennyiben eltér az állandó lakcímétől. 

Az adózó képviselete3 

Az adóhatóság előtti eljárásban az adózónak lehetősége van arra, hogy ügyében helyette képviselője, 
meghatalmazottja járjon el. A képviselő, meghatalmazott képviseleti jogosultságát azonban az adóhatóságnak 
vizsgálnia kell. Az adózó meghatalmazottját az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény (továbbiakban Art.) 
7.§-a jogosítja képviseletre. 

 
Art. 7. § (1) Magánszemélyt az adóhatóság, az adópolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztérium előtt - ha 

nem kíván személyesen eljárni  
a) törvényes képviselője, 
b) képviseleti jogosultságát igazoló 
ba) ügyvéd, ügyvédi iroda, 
bb) európai közösségi jogász, 
bc) adószakértő, 
bd) okleveles adószakértő, 
be) adótanácsadó, 
bf) könyvvizsgáló, 
bg) könyvelő, 
bh) számviteli, könyvviteli szolgáltatásra vagy adótanácsadásra jogosult gazdasági társaság alkalmazottja, tagja, 
bi) környezetvédelmi termékdíjjal kapcsolatos ügyben termékdíj ügyintéző szakképesítéssel rendelkező személy is, 



bj) a jövedéki adóról szóló törvény szerinti jövedéki üggyel kapcsolatban jövedéki ügyintéző szakképesítéssel 
rendelkező személy is, 

c) közokiratba vagy teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalt eseti meghatalmazás, megbízás alapján más 
nagykorú személy képviselheti. 

(1a) Az egyéni vállalkozó magánszemélyt az adóhatóság, az adópolitikáért felelős miniszter által vezetett 
minisztérium előtt a képviseleti jogosultságát igazoló nagykorú alkalmazottja is képviselheti. 

 
Art. 7.§ (2) Jogi személyt és jogi személyiséggel nem rendelkező egyéb szervezetet az adóhatóság, az 

adópolitikáért felelős miniszter által vezetett minisztérium előtt 
a) a rá vonatkozó szabályok szerint képviseleti joggal rendelkező személy vagy munkaviszonyban álló jogtanácsos, 
b) a képviseleti jogosultságát igazoló nagykorú tag, alkalmazott, 
c) megbízás alapján eljáró 
ca) jogtanácsos, továbbá 
cb) ügyvéd, ügyvédi iroda, 
cc) európai közösségi jogász, 
cd) adószakértő, 
ce) okleveles adószakértő, 
cf) adótanácsadó, 
cg) könyvvizsgáló, 
ch) könyvelő, 
ci) számviteli, könyvviteli szolgáltatásra vagy adótanácsadásra jogosult gazdasági társaság, illetve egyéb szervezet 

alkalmazottja, tagja, 
cj) környezetvédelmi termékdíjjal kapcsolatos ügyben termékdíj ügyintéző szakképesítéssel rendelkező személy is, 
ck) a jövedéki adóról szóló törvény szerinti jövedéki üggyel kapcsolatban jövedéki ügyintéző szakképesítéssel 

rendelkező személy is képviselheti. 
 

A meghatalmazás nyomtatványon szíveskedjenek meghatározni, hogy az adózó képviseletét az Art. 7.§ (1) vagy 
7.§ (2) bekezdés mely pontja alapján látja el.  pl: Art. 7.§.(1) bekezdés bg) pontja. 

Amennyiben a meghatalmazás adataiban változás következik be szíveskedjen bejelenteni. 
 
További felvilágosítás a 88/521-143 telefonon vagy az eugyintezes@hivatal.ajka.hu e-mail címen kérhető. 

 

Ajka, 2017.03.29. 

 

       Dr. Jáger László 

            jegyző 

 


